regionais, na época desportiva 2024/2025 (1 de julho de 2024 a 30 de junho de 2025). 

2. Para a prossecução do projeto previsto no número anterior a Direção Regional de Desporto (DRD) concede à 
Associação Cultural, Desportiva e Recreativa de São Martinho uma comparticipação financeira até ao limite máximo de 
1.634,61 € (mil seiscentos e trinta e quatro euros e sessenta e um cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

Competição Regional     1 634,61 €  
TOTAL            1 634,61 €  

Resolução do Conselho do Governo Regional n.º 1010/2025 
Autoriza a celebração de um contrato-programa de desenvolvimento desportivo

[...]

época 2025/2026 (1 de julho de 2025 a 30 de junho de 2026). 

2. Para a prossecução do projeto previsto no número anterior, a Direção Regional de Desporto (DRD) concede uma 
comparticipação financeira ao Marítimo da Madeira - Futebol - SAD, até ao limite máximo de 107.360,00 € (cento e sete mil, 
trezentos e sessenta euros), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025: 53.680,00 € 
- Ano 2026: 53.680,00 € 
Viagens      70 475,00 €  

Viagens - Equipa Sub 23      36 885,00 €  
TOTAL    107 360,00 €  

3. A comparticipação financeira referida no número anterior é processada nos termos do artigo 3.º do Plano Regional de

[...]

2025/2026 (1 de julho de 2025 a 30 de junho de 2026). 

2. Para a prossecução do projeto previsto no número anterior, a Direção Regional de Desporto (DRD) concede uma 
comparticipação financeira ao Clube Desportivo "Os Especiais", até ao limite máximo de 23.880,00 € (vinte e três mil, 
oitocentos e oitenta euros), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025: 11.940,00 € 
- Ano 2026: 11.940,00 € 

Deslocações - Basquetebol em C.R.       23 880,00 €  
TOTAL       23 880,00 €  

3. A comparticipação financeira referida no número anterior é processada nos termos do artigo 3.º do Plano Regional de

[...]

de padel, organizadas pela respetiva Federação Nacional de modalidade, na época 2025/2026 (1 de julho de 2025 a 30 de 
junho de 2026). 

2. Para a prossecução do projeto previsto no número anterior, a Direção Regional de Desporto (DRD) concede uma 
comparticipação financeira ao Clube Desportivo Panorâmicos, até ao limite máximo de 4.144,00 € (quatro mil, cento e 
quarenta e quatro euros), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025: 2.072,00 € 
- Ano 2026: 2.072,00 € 

Deslocações - Padel        4 144,00 €  
TOTAL        4 144,00 €  

3. A comparticipação financeira referida no número anterior é processada nos termos do artigo 3.º do Plano Regional de

[...]

de golfe, organizados pelas respetivas associações de modalidade, na época 2025/2026 (1 de julho de 2025 a 30 de junho de 
2026). 

2. Para a prossecução do projeto previsto no número anterior, a Direção Regional de Desporto (DRD) concede uma 
comparticipação financeira ao PXO Golfe Clube, até ao limite máximo de 9.518,20 € (nove mil, quinhentos e dezoito euros e 
vinte cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025: 4.759,10 €; 
- Ano 2026: 4.759,10 €. 

Deslocações Competição Nacional Indefinida - Clubes (golfe)        3 765,00 €  
Deslocações Definidas - Competição Regional (golfe)        5 753,20 €

[...]

associações de modalidade, na época 2025/2026 (1 de julho de 2025 a 30 de junho de 2026). 

2. Para a prossecução do projeto previsto no número anterior, a Direção Regional de Desporto (DRD) concede uma 
comparticipação financeira ao SCPS - Sporting Clube do Porto Santo, até ao limite máximo de 77.285,90 € (setenta e sete mil, 
duzentos e oitenta e cinco euros e noventa cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025: 38.642,95 €; 
- Ano 2026: 38.642,95 €. 

Deslocações Definidas - Competição Regional (atletismo)        1 211,20 €  
Deslocações Definidas - Competição Regional (bilhar)        9 778,80 €